

Visma IMS A/S

Axel Kiers Vej 5A, 8270 Højbjerg

CVR-nr. 25 86 20 15

Årsrapport

for 1. januar - 31. december 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2025

Dirigent:

.....
Dan Thordahl Jørgensen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Visma IMS A/S
Adresse, postnr. by	Axel Kiers Vej 5A, 8270 Højbjerg
CVR-nr.	25 86 20 15
Stiftet	1. januar 2001
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Berit Braut, formand Mikkel Bjerregaard Thea Boje Windfeldt Cecilie Irene Campey
Direktion	Dan Thordahl Jørgensen, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udvikling og produktion af IT-journalsystemer med beslægtede og andre lign. funktioner med tilhørende konsulentytelser alt i henhold til ledelsens beslutninger og investering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 2.748 t.kr. mod et overskud på 2.007 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 11.627 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2024	2023
	Bruttofortjeneste	14.450.184	13.543.770
2	Personaleomkostninger	-10.595.516	-10.579.689
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-830.915	-833.403
	Resultat før finansielle poster	3.023.753	2.130.678
3	Finansielle indtægter	552.781	541.564
	Finansielle omkostninger	-43.889	-96.299
	Resultat før skat	3.532.645	2.575.943
4	Skat af årets resultat	-784.964	-569.031
	Årets resultat	2.747.681	2.006.912
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
	Overført resultat	-7.252.319	2.006.912
		2.747.681	2.006.912

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2024	2023
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	354.143	1.177.975
		<u>354.143</u>	<u>1.177.975</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
	Indretning af lejede lokaler	7.187	14.272
		<u>7.187</u>	<u>14.272</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>361.330</u>	<u>1.192.247</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	191.543	1.674.648
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.161.671	10.630.476
	Andre tilgodehavender	131.727	0
	Periodeafgrænsningsposter	86.527	109.881
		<u>14.571.468</u>	<u>12.415.005</u>
	Likvide beholdninger	<u>144.033</u>	<u>78.321</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>14.715.501</u>	<u>12.493.326</u>
	AKTIVER I ALT	<u>15.076.831</u>	<u>13.685.573</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2024	2023
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	530.000	530.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	276.232	918.821
	Overført resultat	820.763	7.430.493
	Foreslået udbytte	10.000.000	0
	Egenkapital i alt	11.626.995	8.879.314
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	79.492	256.925
	Hensatte forpligtelser i alt	79.492	256.925
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	956.152	927.402
		956.152	927.402
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	5.366
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	328.585	432.901
	Gæld til tilknyttede virksomheder	288.106	224.070
	Skyldig sambeskatningsbidrag	962.397	748.411
8	Anden gæld	561.524	988.506
	Periodeafgrænsningsposter	273.580	1.222.678
		2.414.192	3.621.932
	Gældsforpligtelser i alt	3.370.344	4.549.334
	PASSIVER I ALT	15.076.831	13.685.573

- 1 Anvendt regnskabspraksis
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
11 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkost ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	530.000	1.561.409	4.780.993	3.000.000	9.872.402
Overført via resultatdisponering	0	0	2.006.912	0	2.006.912
Af- og nedskrivninger på udviklingsomkostninger	0	-823.831	823.831	0	0
Skat af egenkapitaltransaktioner	0	181.243	-181.243	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Egenkapital 1. januar 2024	530.000	918.821	7.430.493	0	8.879.314
Overført via resultatdisponering	0	0	-7.252.319	10.000.000	2.747.681
Af- og nedskrivninger på udviklingsomkostninger	0	-823.832	823.832	0	0
Skat af egenkapitaltransaktioner	0	181.243	-181.243	0	0
Egenkapital 31. december 2024	530.000	276.232	820.763	10.000.000	11.626.995

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Visma IMS A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Licensindtægter indregnes over aftaleperioden i overensstemmelse med aftalens indhold.

Omsætning fra tidsbegrænsede softwarelicenser periodiseres og indregnes lineært over licensperioden i henhold til indgået kontrakt.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer og ydelser, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	7 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære general-forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2024	2023
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	9.052.713	9.037.573
Pensioner	818.244	841.352
Andre omkostninger til social sikring	135.086	110.507
Andre personaleomkostninger	589.473	590.257
	<u>10.595.516</u>	<u>10.579.689</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>17</u>	<u>17</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	551.754	458.452
Andre finansielle indtægter	1.027	83.112
	<u>552.781</u>	<u>541.564</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	962.397	748.411
Årets regulering af udskudt skat	-177.433	-179.380
	<u>784.964</u>	<u>569.031</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Færdiggjorte udviklingsprojekter
Kostpris 1. januar 2024		<u>3.808.346</u>
Kostpris 31. december 2024		<u>3.808.346</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024		2.630.371
Afskrivninger		<u>823.832</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2024		<u>3.454.203</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024		<u>354.143</u>
Afskrives over		<u>5 år</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter salgbart software med en regnskabsmæssig værdi på 354 t.kr.

Ledelsen har store forventninger til systemets anvendelse og har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2024	370.211	49.492	419.703
Kostpris 31. december 2024	370.211	49.492	419.703
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	370.211	35.220	405.431
Afskrivninger	0	7.085	7.085
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	370.211	42.305	412.516
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	0	7.187	7.187
Afskrives over	3-5 år	7 år	

7 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 956 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

8 Anden gæld

Anden gæld består af skyldig feriepengeforpligtelse samt øvrige skyldige lønrelaterede poster.

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Visma Danmark Holding A/S som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har koncernintern lejeforpligtelse vedrørende husleje for selskabets kontorfaciliteter. Den samlede koncerninterne lejeforpligtelse udgør 1.047 t.kr. pr. 31. december 2024, med forpligtelse af lejemål frem til den 31. december 2027.

Leasingaftaler vedrørende personbiler udgør 408 t.kr. med resterende kontraktperiode på 28 måneder.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Visma-koncernen har en cash pool-aftale, hvor det norske moderselskab, Visma AS, i henhold til aftalen er kontoindehaver. Øvrige datterselskaber er underkontoindehavere. Banken kan afregne træk og indeståender med hinanden, således at nettobeløbet udgør et mellemværende mellem banken og Visma AS. For Visma IMS A/S' koncerninterne mellemværende indgår således 14.162 t.kr. i den fælles cash pool-aftale.

11 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Visma AS	Oslo, Norge	www.visma.com/investors

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Dan Thordahl Jørgensen

Direktion

På vegne af: Visma IMS AS

Serienummer: de2b3991-8331-4eb8-a569-e048555495f4

IP: 80.208.xxx.xxx

2025-05-22 08:02:41 UTC



Dan Thordahl Jørgensen

Dirigent

På vegne af: Visma IMS AS

Serienummer: de2b3991-8331-4eb8-a569-e048555495f4

IP: 80.208.xxx.xxx

2025-05-22 08:02:41 UTC



Mikkel Bjerregaard

Bestyrelse

På vegne af: Visma IMS AS

Serienummer: 1aa56558-46d4-4572-a074-5ffd629ad3af

IP: 85.191.xxx.xxx

2025-05-22 08:11:08 UTC



Thea Boje Windfeldt

Bestyrelse

På vegne af: Visma IMS AS

Serienummer: b7ed7889-929d-400c-9d88-05c2782be563

IP: 85.191.xxx.xxx

2025-05-22 10:09:13 UTC



Braut, Berit

Bestyrelse

På vegne af: Visma IMS AS

Serienummer: no_bankid:9578-5995-4-100293

IP: 77.16.xxx.xxx

2025-05-22 11:21:55 UTC



Campey, Cecilie Irene

Bestyrelse

På vegne af: Visma IMS AS

Serienummer: no_bankid:9578-5998-4-815911

IP: 82.147.xxx.xxx

2025-05-23 11:30:50 UTC



Penneo dokumentnøgle: 730EN-0WSGL-MX5CZ-0L2ID-37Y6D-XSDU1

Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Smedegaard Hvid

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 679f8e4e-cbe2-40c1-8b8a-b3f72863eea1

IP: 37.96.xxx.xxx

2025-05-23 11:32:53 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.